

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

അമ്പവാം സമേഴ്സന്

2012 ജൂലൈ 12, വ്യാഴം
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കൊല്ലം ആസ്ഥാനമാക്കി കാഷ്യു ബോർഡ് രൂപീകരിക്കേണ്ട തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. കെ. ഗുരുദാസൻ മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് മലയാളം സർവ്വകലാശാല സ്ഥാപിക്കുന്നോൾ മുൻഗണന നൽകേണ്ട വിഷയങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) അന്തര്ദ്ദേശീക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. റീ. എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ചടങ്ങളുടെ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :

2012 ഫെബ്രുവരി 7-ാം തീയതിയിലെ ജി.എ. (പി) നമ്പർ 37/2012/പൊതു വിദ്യാഭ്യാസം (എസ്.ആർ. ഓ. നമ്പർ 101/2012) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2012-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ചടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ നല്കിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

5. നിയമനിർമ്മാണം :

2012-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയം.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂലൈ 11

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Thursday, July 12, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P.K. Gurudas to call the attention of the Chief Minister to the necessity to establish Cashew Board with its headquarters at Kollam.
- (2) Shri. C.P. Mohammed to call the attention of the Minister for Education to the issues to be given priority at the time of establishing the Malayalam University in the State.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Ninth Report of the Committee.
- (2) Shri. C.P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Third Report of the Committee.

IV. Consideration of Amendment to rules:

Consideration of Amendment to the Kerala Education (Amendment) Rules, 2012 issued in G.O. (P) No. 37/2012/G.Edn. dated 07.02.2012 (SRO. No. 101/2012) -given notice of by Shri. A.K. Balan.

V. Financial Business :

Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Finance Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 11, 2012.

P.K.Muraleedharan,
Secretary-in-charge.